endum, quod quidam ex ipsis fuerint sicutdem reges, non tamen fuit per eos  
continuata regalis protopice fructus in posteris descendendo, aut quod sine  
liberis defuncti sunt, aut aliis de causis, sicut infra de singulis est notatum,  
et ipsis tales in arbore regalis genealogiae describuntur, non quidem interius  
in recta linea, sed ad latry, et ob hoc et ipsis non est inferioris quotacionis  
numerus annotatus." — Haec prologomena explic.: "Tertia vero, quae nunc  
regnat, incepit ab Hugone Chapet, qui fuit Pantientis comes duxque Fran-  
ciorum, quae duravit annis CC XXXV usque ad Philippum hujus nominis  
testum inclusive, qui duxit uxorem Helizabeth de Stiope seu progenie  
Karlemanni dependentem, ex qua genuit Ludovicum VIII, qui fuit  
pater S. Ludovici, a quo Ludovico VIII. et extunc in antea ipsae duae  
tribus scilicet Karlenium et comitum Pantiepium mixtum regnans  
fuerat superius in floribus Chronicorum plenius est." Tum eodem fol. 1a  
opus ipsum sic incipit: "Primus omnium ex Franciis attemptus in regem  
Francorum coronam regni tibi imposuit Pharamundus, Marchomiri  
duci filius, coepitque regnare anno impr. Honori IX. anno vero domini  
CCCCXIX vel XX." Expl. autem fol. 15a, ubi ultimum segmentum hoc est:  
"Trecimus sextus rex in recta linea a storia genealogiae fuit Philippus hujus  
nominis VI. filius secundo genitus quondam regis Philippi hujus nominis V.  
qui defuncto Ludovico rege fratre suo gubernavit regnum Franciae et Na-  
varræ, non tamen regis nomine sed regentis, donec postmodum natu-  
ratus filius posthumus memorati domini Ludovici, quo infra VII. diem  
a nativitate sed defuncto, coepit regnare dominus Philippus in regno  
Franciae et Navarræ mensis Novembris anno domini MCCC XVI. Fuit  
autem coronatus et unctus in regem, sicut moris est, Remis civitate,  
Dominica infra oct<sup>o</sup> id<sup>o</sup> p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>, scilicet V. idu Januarii litera dominicali B.  
Hic Philippus duxit in uxorem Filiam comitis Burgundie Johannam, ex qua  
natus ei fuit filius nomine Philippus circa festum S. Johannis Baptiste  
anno Domini MCCC XVI, qui obiit infra annum."

NS.

b) De origine prima Francorum. fol. 16<sup>a</sup>.

Unam tantum paginam implet. Iac.: "Franci ex sua prima origine fuisse  
Trojani, sicut ex ipsis Francorum et chronicis antiquis colligite evidenter."  
Expl.: "Et qui alio vel unde in regni dominium exercuerunt usque ad dominum  
Ludovicum hujus nominis decimum, hodie regni modernissima gubernantem  
sub anno dominice incarnationis MCCC XIII, regni vero sui anno inchoante  
primo, in mensa Decembri, quo haec scripti."